平成30年1月22日

関係各位

                              茨城県立日立第一高等学校・附属中学校長 村田 一弘

                                                                ( 公 印 省 略 )

平成 29 年度茨城県立日立第一高等学校・附属中学校スーパーサイエンスハイスクール科学研究

成果発表会(第１年次)の開催について(ご案内)

 厳寒の候 皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて，本校では文部科学省から３期目のスーパーサイエンスハイスクールの指定を受け，第１年次の研

究を進めております。

 つきましては，これまでの科学研究についての取り組みと成果について，下記のとおり発表会を開催

いたします。ご多用のところ恐縮ですが，御出席いただき御指導，御助言を賜りたくご案内申し上げます。

                                       記

１ 日  時   平成３０年２月２１日(水) ９：３０～１４：３０

２ 会  場   【午前の部】  日立市民会館 ホール

                            〒317-0063 日立市若葉町 1-5-8  TEL 0294-22-6481

                            (JR日立駅から徒歩15分 , 常磐道日立中央 ICから10分)

【午後の部】  茨城県立日立第一高等学校・附属中学校

                            〒317-0063 日立市若葉町３丁目 15番１号 電話0294-22-6488

３ 日  程   【午前の部】

                       9:00～ 9:30        受付

                       9:30～ 9:50        開会行事

                       9:50～11:20        科学研究成果発表（インデクシング）

                      11:20～11:35        指導講評

                  【午後の部】

                      13:00～14:30     ポスター発表

                                  (ポスター発表終了後自由解散となります。)

※「インデクシング」では，午後の「科学研究」ポスター発表に向け，サイエンス科(２クラス)生徒

がスライドを使い，決められた短い時間の中でプレゼンテーションを行います。

４ 参加申込み

 別紙様式にて，２月９日(金)までにＦＡＸまたはE-mailでお申し込みください。

                   申込先：茨城県立日立第一高等学校

ＦＡＸ：０２９４－２１－４４９０

E-mail：matii.hideo@post.ibk.ed.jp （担当：教頭 町井 秀保）

５ そ の 他       ・午前または午後のみの参加でも受け付けます。

          ・本校は敷地が狭く，駐車場の確保はできない状態となっております。公共交通機関

の御利用をお願い致します。なお，お車で来校する場合は，本校付近の駐車場(有料)

を御利用ください。

  お問い合せ先

 茨城県立日立第一高等学校・附属中学校

  〒317-0063 茨城県日立市若葉町３-15-１

      担当  教   頭   町井 秀保

             ＳＳＨ部長   照沼 芳彦

      ＴＥＬ：０２９４－２２－６４８８

ＦＡＸ送信票

茨城県立日立第一高等学校・附属中学校

スーパーサイエンスハイスクール科学研究成果発表会

                                教頭 町井 秀保 行

参 加 申 込 書

                                                      (本用紙のみ，ご送信ください)

学校(所属）名

住      所

電話番号

ＦＡＸ

Ｅ-ｍａｉｌ

    参加者

職名・教科名
（ ふ り が な ）

氏      名

参加希望の有無 昼食 備考

午前 午後

 ・１日参加される方は参加希望の有無欄の午前、午後の両方に○印をつけてください。

  ・昼食をご希望の方は弁当(お茶付き 900 円)の注文をお受けいたします。昼食の欄に○印をつけてく

ださい。代金は当日，受付でお支払いください。

 ・参加申込の締切は、平成３０年２月９日（金）とさせていただきます。

（送信先）  茨城県立日立第一高等学校・附属中学校

             ＦＡＸ：０２９４－２１－４４９０

           E-mail：matii.hideo@post.ibk.ed.jp （担当：教頭 町井 秀保）

         〒３１７－００６３   茨城県日立市若葉町３－１５－１

                      担当  教     頭  町 井 秀 保

ＳＳＨ部長  照 沼 芳 彦

ＴＥＬ：０２９４－２２－６４８８